CAMARA MUNIGIPAI DE

BALSAS-M-
MIM Iiv<j jjoi-rt ifAti::

J
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON F

iPHESEWlADA \ .

INDICAÇÃO: N” 117/2024 V
rr^:r^: .loofll

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadcras.

;0 uso de suasO Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiati

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja sutímetida a presente

INDICAÇÃO à
Fixcelcntfssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

apreciação do Colcndo Plenário c posterior envio ao

QUE SEJAM INICIADAS AS OBRAS DE REFORMA DO PRÉDIO
ONDE FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA DA

COMUNIDADE EXTREMA, MÉDIO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em epígrafe faz-se necessário e urgente a

sua execução, cm razão das precárias condições em que se encontra o referido

prédio, no tocante ao teto, paredes, piso, portas  e janelas, onde a estrutura não

oferece condições adequadas de segurança para os alunos e nem para os

profissionais da educação, dificultando com isso  o ensino/aprendizagem. Com a

reforma do referido prédio, irá proporcionar melhores condições de trabalho

para os professores, assim como incentivar um melhor aprendizado dos alunos.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a melhoria da educação da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 05 DE MARÇO DE 2024.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CÂMARA MUMICIPAL DE BALSAS-CNPJ 06.777,130.'0001-11

Rua Or. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 -j- Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com